
記入者 続柄（　　　　）

お子さんのお名前　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　男・女

なし 医師の診断 なし・あり（種類 ）

あり 症状 （ ）

なし アトピー性皮膚炎　・　花粉症（　　　　　　）　・　喘息　・　動物（　　　　　　）

あり ）

なし アレルギーのある人 ( ）

あり アレルギーの内容 ( ）

　　一時保育室でおやつを出す際の参考にします。

　　　・ご家庭で、＜食べさせていない＞　または　＜除去している＞食品がある場合、該当する場所に○をしてください。

　　　・除去している理由に該当するものが無い（家族にアレルギーがある等）等は備考欄に記入してください。

　　　・触れることでもアレルギー反応を示す物や食品がある場合、備考欄に記入してください。

　　　・医師の指示を受けている場合、かかりつけ医（指示を受けた医師）を記入してください。

※「極微量」とは、原材料ではなく、同じ工場内やラインで製造されている場合です。

医師の指示
症状がでた
ことがある

食べたこと
がない

医師の指示
症状が出た
ことがある

食べたこと
が無い

卵 生・半熟卵・マヨネーズ 魚 （　　　　　　　　　）

ゆで卵・卵焼き 加工品（菓子、だし等）

加工品（パン・菓子等） 極微量

極微量 肉 （　　　　　　　　　）

牛乳 牛乳 加工品（菓子、だし等）

ヨーグルト・チーズ・シチュー 極微量

加工品（パン・菓子等） 大豆
大豆
・大豆製品（納豆・きなこ）

極微量 豆乳・豆腐

小麦 うどん・パスタ
調味料
（みそ・しょうゆ等）

シチュー・カレーのルウ 極微量

加工品（パン・菓子等） ごま ごま

極微量 加工品（菓子・油等）

そば そば 極微量

加工品（菓子等） ピーナッツ ピーナッツ

極微量 加工品（菓子・油等）

甲殻類 （　　　　　　　　　） 極微量

加工品（菓子等） ナッツ類 （　　　　　　　　　）

極微量
加工品
（菓子・ジュース等）

貝 （　　　　　　　　　） 極微量

加工品（菓子等） 果物 （　　　　　　　　　）

極微量
加工品
（菓子・ジュース・缶詰等）

魚卵 （　　　　　　　　　） 極微量

加工品（菓子等） その他 （　　　　　　　　　）

極微量 （はちみつ等）加工品（菓子等）

かかりつけ医： 【備考】

医師の連絡先：

食べ物以外のアレルギー
その他（

（様式１）

ご家庭における食物除去の程度について 記入日　令和　　　　年　　　月　　　日

令和

平成　　　　年　　　　月　　　　日生

食べ物によるアレルギー

家族のアレルギー

食品 加工品
除去し
ている

理由
加工品

除去し
ている

理由

（えび・か
に・いか）

（アーモンド
くるみ等）

食品


